
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny N02CD02 s účinnou látkou Galkanezumab 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
  
  V Pardubicích dne 3. 8. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavatel v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel dotazy k příloze č. 2 zadávací 
dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy. 

 

Dotaz č. 1 

3.9 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce zboží 
zjistí, že zboží trpí vadami, není ve stanovených obalech, neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě, 
odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat 
prodávajícímu. Povinnost prodávajícího dodat zboží v termínu plnění dle článku 2.3 smlouvy tím není 
dotčena. 

Požadujeme upravit text ustanovení navrhovaným způsobem, a to abychom mohli zajistit dodávku odmítnutých 
kusů zboží v realizovatelném termínu. Byť odmítnutí zboží bývá výjimečné, nemůžeme na tuto povinnost 
přistoupit. 

Návrh: 

3.9 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce zboží 
zjistí, že zboží trpí vadami, není ve stanovených obalech, neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě, odmítne 
převzetí zboží s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu. V 
takovém případě je prodávající povinen dodat zboží v termínu 2 pracovních dní ode dne sepsání zápisu o 
odmítnutí. 

 

Odpověď:  

Zadavatel upozorňuje na ustanovení bodu 7 písm. d) zadávací dokumentace, kde zadavatel výslovně 
požaduje: 

 



 

 

2 

 

d)  Závazný návrh kupní smlouvy včetně vyplněné přílohy „Dílčí specifikace ceny“ 

Závazný návrh smlouvy předložený zadavatelem musí být dodavatelem plně akceptován a 

doplněn pouze ve vyznačených místech. Kromě vyznačených míst nesmí dodavatel návrh 

smlouvy měnit ani doplňovat. 

 

Zadavatel trvá na dodání objednaného zboží v nejkratším možném termínu, nejpozději do 3 pracovních dnů 

od doručení dílčí objednávky prodávajícímu. Zadavatel objednává léčivé přípravky dle aktuálních potřeb jeho 

klinických pracovišť, aby nebyla ohrožena řádná zdravotní péče.  

 

Dotaz č. 2 

3.10 Prodávající se zavazuje garantovat minimálně měsíční zásobu dodávaného zboží pro nemocniční lékárny 
prodávajícího od počátku výpadku zboží na distribuci. 

Tento požadavek pro nás není akceptovatelný a považujeme jej za nepřípadný i s ohledem na znění ustanovení 

§ 33 odst. 2 zákona o léčivech, které umožňuje oznámit SÚKLu výpadek LP (resp. ukončení uvádění LP na trh) 

až ke dni, k němuž výpadek nastane, a nepředpokládá, že LP bude po tomto datu dále dodáván na trh 

v jakémkoliv množství. 

Odpověď:  

Zadavatel požaduje min. měsíční zásobu léčivého přípravku od počátku výpadku, aby nebyla ohrožena 

zdravotní péče po dobu řešení nastalé situace. 

 

Dotaz č. 3 

4.5 Pokud dojde k poklesu ceny zboží na trhu, případně ke snížení výše úhrady zboží zdravotní pojišťovnou, 
je prodávající povinen bezodkladně proporcionálně snížit kupní cenu zboží a tuto skutečnost oznámit 
kupujícímu, případně si kupující vyhrazuje právo jednostranně proporcionálně snížit kupní cenu. 

S ohledem na interní nastavení cenotvorby daného přípravku nemůžeme garantovat, že budeme okamžitě po 
snížení ceny zboží na trhu či úhrady schopni požadovaným způsobem snížit kupní cenu zboží. Proto je pro nás 
ustanovení v původním znění neakceptovatelné. 

Odpověď:  

Zadavatel upravuje znění odstavce 4.5 takto: 

4.5 Pokud dojde k poklesu ceny zboží na trhu, případně ke snížení výše úhrady zboží zdravotní pojišťovnou, 
je prodávající povinen bezodkladně proporcionálně snížit kupní cenu zboží a tuto skutečnost oznámit 
kupujícímu, případně si kupující vyhrazuje právo jednostranně proporcionálně snížit kupní cenu 
vstoupit v jednání s kupujícím o snížení kupní ceny zboží. 

 

Dotaz č. 4 

7.4 V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok 
kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace vadného 
zboží ve lhůtě v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu písemně 
nebo telefonicky. 



 

 

3 

 

 

Z důvodu nastavení našich interních systémů nejsme schopni zajistit nastoupení k řešení reklamace do 24 hodin 
a požadujeme prodloužit tuto lhůtu alespoň na 48 hodin.  

Reklamace vyřizujeme pouze vrácením kupní ceny na základě dobropisu. Jiný způsob pro nás s ohledem na 
nastavení našeho interního systému není přijatelný. 

Odpověď:  

Zadavatel upravuje znění odstavce 7.4 takto: 

7.4 V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok 
kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace vadného 
zboží ve lhůtě v pracovních dnech do 24 48 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu 
písemně nebo telefonicky. 

 

Dotaz č. 5 

10.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 
Výpovědní doba je 3 měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

S ohledem na délku trvání této smlouvy trváme na kratší výpovědní době, a to nanejvýš v délce 1 měsíce. 

Odpověď:  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. jako veřejný zadavatel má zákonnou povinnost realizovat nákup léčivých 
přípravků formou veřejné zakázky. Zadavatel nesmí ohrozit po dobu realizace nového zadávacího řízení 
zdravotní péči na svých klinických pracovištích. Zadavatel upravuje odst. 10.4 takto: 

10.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 
Výpovědní doba je 3 2 měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 8. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 2 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-08-03T00:28:34+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




